
 

 

NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

Platnost návodu: 30.09.2023 
 

1 

VENKOVNÍ ŽALUZIE TITAN 90 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Žaluzie Titan je výrobek stínící techniky, určený do venkovního prostředí. Jeho primární funkcí je stínění slunečního 

záření. Žaluzii Titan nelze považovat za bezpečnostní prvek. Žaluzii Titan nelze považovat za zatemňovací prvek. 

2. PROVOZ A BEZPEČNOST 

Žaluzie je poháněná elektromotorem a ovládána ovladačem s tlačítky nahoru – dolů – stop. 

Funkce ovladače jsou popsány v návodu ke konkrétnímu ovladači. 

Žaluzie je vybavena automatickými koncovými dorazy pro horní polohu (lamely vytažené plně nahoru) a pro dolní polohu 

(lamely plně spuštěné dolů a zavřené) 

V žádném případě neměňte ani nikterak nezasahujte do spodní koncové polohy! Tato je již nastavena z výroby. V případě 

posunu koncového dorazu za nastavenou pozici z výroby dojde ke zvýšení napětí v mechanismu žaluzie a může dojít k 

trvalému poškození žaluzie. 

Žaluzie je pro svou ochranu při spouštění lamel dolů, vybavena systémem pro rozpoznání překážky. Pokud paket lamel při 

spouštění narazí na překážku (židle, hračky, květináče, obuv,…), rozpojí se pohon žaluzie a paket zůstane stát na 

překážce. Pro uvedení žaluzie zpět do funkčního stavu, je nutné paket lamel zvednout pohonem min. 10cm nad překážku. 

Z důvodu hmotnosti paketu lamel však nelze vyloučit vznik poškození jak překážky, tak lamel. Před každým spuštěním 

žaluzie proto zkontrolujte, jestli žaluzii nestojí v cestě žádné překážky!  

Žaluzie není hračka! Nedovolte dětem hrát si s ovládacím zařízením žaluzie! Dálkové ovládání udržujte mimo dosah dětí. 

Vytáhněte žaluzii do horní koncové polohy, pokud hrozí vítr silnější než dovolený. (Žaluzie splňuje třídu 6 dle EN 135659 

pro všechny rozměry) 

V zimě hrozí nebezpečí přimrznutí lamel. Před spuštěním zkontrolujte přimrznutí lamel. Pokud jsou lamely přimrzlé, žaluzii 

nepoužívejte a vyčkejte na rozmrznutí. 

V případě, že je žaluzie připojena k systému automatického provozu, odpojte žaluzii v zimním období od tohoto systému. 

Pravidelně kontrolujte, zdali žaluzie neprojevuje známky poškození. 

Při provádění údržby či čištění musí být výrobek odpojen spolehlivým způsobem od dodávky elektrické energie 

Nedotýkejte se žaluzie, pokud je v pohybu, hrozí nebezpečí poranění či poškození mechanismu žaluzie. 

Nedotýkejte se vnitřních částí žaluzie, hrozí nebezpečí poranění či poškození mechanismu žaluzie. 

Nepoužívejte produkt, který vykazuje vadu či poruchu 

Opravy mohou provádět pouze kvalifikované a proškolené osoby 

Nikdy neprovádějte úpravy produktu. Úpravy mohou provádět pouze kvalifikované a proškolené osoby 

Práce na elektroinstalaci smí provádět pouze osoba k tomu odborně způsobilá, dle místních předpisů. 

 

 



 

 

NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

Platnost návodu: 30.09.2023 
 

2 

3. PLÁN PRAVIDELNÉ ÚDRŽBY 

Žaluzie Titan se skládá z mnoha pohyblivých částí a pro zajištění jejich správné funkce je potřeba provádět pravidelnou 

údržbu. Četnost a rozsah údržby je dán prostředím, ve kterém je žaluzie provozována. Problematické jsou prach, vlhkost, 

sůl, kyselé prostředí. 

Provoz v silně znečištěném prostředí – Silně prašné prostředí, Průmyslové prostředí, Pobřeží 

 Alespoň jednou měsíčně 

o proveďte průjezd žaluzie od dorazu k dorazu 

 Alespoň jednou za tři měsíce  

o Zkontrolujte vodící lišty 

o Odstraňte s vodících lišt cizí předměty, jako listí, hmyz, prach 

o Umyjte vodící lišty a lamely, viz níže 

o Je možné použít suchých mazacích prostředků do vodící lišty, viz níže 

 Provoz ve slabě znečištěném prostředí 

 Alespoň jednou měsíčně 

o proveďte průjezd žaluzie od dorazu k dorazu 

 Alespoň jednou za šest měsíců 

o Zkontrolujte vodící lišty 

o Odstraňte s vodících lišt cizí předměty, jako listí, hmyz, prach 

o Umyjte vodící lišty a lamely, viz níže 

o Je možné použít suchých mazacích prostředků do vodící lišty, viz níže 

Suchými mazacími prostředky se rozumí takové prostředky, které na sebe nevážou prach a nečistoty, neváží v sobě vodu, 

neobsahují tuky. Je možné použít PTFE spreje. 

4. ČIŠTĚNÍ 

Povrch lamel a vodících lišt navlhčete vodou. 

Použijte měkkou textilní tkaninu nebo houbou 

Používejte pouze mýdlové roztoky bez chemických přísad, o teplotě do 30 ºC.  

Opláchněte čistou vodou 

Utřete dosucha 

Nepoužívejte agresivní čistící prostředky jako organická ředidla, rozpouštědla, čisticí písky, čisticí pasty, vyvíječe páry a 

silné alkalické čisticí prostředky! 

Nepoužívejte mytí tlakovou vodou! 

 

 

 

 

 


